ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA

GABINETE DO PREFEITO

PRoJETO DE LEI MUNICIPAL N" 1.232/2017,D812DE JULHO DÊ,20'17.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A REALIZAR
DESPESAS COM A FESTA DO AGRICULTOR.

GILNEI FIOR, Prefeito Municipol de Sonto Terezo, Estodo do Rio Gronde do
Sul ,

Foço Sober que o Cômoro Municipol de Vereodores oprovou e eu
sonciono e promulgo o seguinte Lei:

Art. lo Fico o Poder Executivo Municipol outorizodo o reolizor despesos no

volor de oÌé R$ 4.900,00 (quoiro mil e novecentos reois) com o 20o Festo do

Agricultor, o reolizer-se no dio 22 dejulho de 20.| 7 , conforme orçomento oboixo:

o) Animoçõo Musicol . .  oté R$ 2.000,00

b) Brindes . . . . . . '  oté R$ 1.900,00

c) Divulgoçõo . oté R$ 800,00

d) Despesos diversos, decoroçõo oté R$ 200,00

Art. 2o As despesos decorrentes desto Lei correrÕo ò conto do dotoçÕo
orçomentório que segue:

090.| - Secretorio de Turismo
278,|30007.2.111 - Monutençõo do colendório de Eventos
(3,|9)3339030 - Moteriol  de Consumo
(3lB)333903,| - Premioções Culturois, Artísticos e Cieniíficos
(320)333903999 - Outros Serviços de Terceiros Pessoo Jurídico

Arl. 3o Esto Lei entro em vigor no doto de suo publicoçõo.

Gobinele do Prefeilo Municipol de Sonto Terezo, oos doze dios do mês de
julho do ono de dois mil e dezessete.

A

lllJ-
GILf.IËI FIOR

Prefetto Municipol

av. nÁtlt, 474 - CEp 95.715-000 - SANTATEREZA- RS - FONE: (54) 3456.1033 - E-MAIL: atendimento@santatereza.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA

GABINETE DO PREFEITO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente
Senhoro Vereodoro
Senhores Vereodores

Projelo de lei Municipol no I .232/17, de 12 de julho de 2017.

Envio-se poro oprecioçõo dos senhores Vereodores, o Projeto de Lei
ocimo nominodo, que tem como objetivo reolizor despesos com o festividode em
comemoroçõo oo Agricultor.

Evento de gronde importôncio e trodicionol no Município, que
volorizo o trobolho do nosso Agricultor, proporcionondo integroçÕo entre todos os
Comunidodes e Sede, montendo vivo o fé, por meio do celebroçõo e portilho,
que ocorreró no lgrejo Motriz e, posteriormente, no Solõo Poroquiol.

Outrossim, froto-se de evento que goronte entretenimento, diversõo e
porticipoçõo do povo sonto terezense, com vórios otroções que contemplom
todos os idodes.

Aindo, o evento fortolece os roízes do Município
rurol, principol otividode econômico do Município.

Assim, encominho-se o presente Projeto de
Cômoro de Vereodores, poro oprecioçõo e oprovoçÕo.

Gobinele do Prefeilo Municipol de Sonlq Terezo,
de julho do ono de dois mil e dezessete.

e volorizo o ogricultor

Lei o esso Egrégio

oos doze dios do mês

l l r  Ì
I  l l l  J -

eld.{Éí non
PrefJito Municipol

lv. ItÁt Il, 474 - cgp gs.7l5-000 - 5ANTA TEREZA - RS - FoNE: (54) 3456.1033 - E-MAIL: atendimento@santatereza.rs.gov.br